
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
Zd. Petříka 1756, 272 01 Kladno, IČ: 75033810, DIČ: CZ 750 33 810 

Tel./fax: +420 312 247 172; tel.: +420 312 247 151   web: www.2zskladno.cz   e-mail: info@2zskladno.cz 

KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKA K ZÁKLADNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 
O přijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb., tzv. Školský zákon ve znění pozdějších předpisů 
 

1. K základnímu vzdělávání jsou přednostně přijímáni žáci, kteří mají trvalý 
pobyt v dané spádové oblasti města Kladna (vyhláška Města Kladna o 

školských obvodech spádových základních škol zřizovaných Statutárním 
městem Kladno) 

 
2. Následně budou přijímáni žáci, kteří mají trvalý pobyt na území města Kladna 

 
 

3. Následně budou přijímáni žáci, kteří budou vylosováni za přítomnosti vedení 
školy a člena školské rady. 

 
 
Výše zmíněnou vyhláškou není dotčeno právo zákonných zástupců vybrat si pro své 

dítě jinou školu v souladu s právními předpisy 
 

Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání je zveřejněno na internetových 
stránkách školy (nejsou zveřejněna jména, ale čísla, pod kterým je spis žáka 

evidován a které bylo zákonnému zástupci přiděleno při administrativní části 
zápisu) 

 
Rozhodnutí o nepřijetí k základnímu vzdělávání bude vydávat ředitelka školy po 

skončení všech administrativních úkonů, které jsou spojeny se zápisem žáků. 
Informace o termínu bude zveřejněna na internetových stránkách školy. 

 
       

Mgr. Šárka Vostarková, ředitelka školy 

http://www.2zskladno.cz/
mailto:info@2zskladno.cz

